

68.

ANKOM

2017-12-18

Dnr 153-819/2017  
Jämskede-Arsta-Vantörs Stadsdelsförvaltning

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2017-11-15
Dnr:	106-1781/2017
Till:	RI



## Motion av Anna König Jerlmyr m.fl. (alla M) om att starta konceptet Trygg stad

Det går förvisso relativt bra för Stockholm, men det går inte bra för alla stockholmare – utanförskap och otrygghet till följd av ökad kriminalitet har blivit vardag. Aldrig i modern tid har polisen löst så få brott som i dag. Sämst resultat har Region Stockholm som har 13 procent sämre utredningsresultat 2016 jämfört med 2015. Bara i stadsdelen Bromma har antalet anmälda inbrott fyrfaldigats under en tioårsperiod. I Husby har de lokala handlarna tvingats stänga sina butiker på grund av kriminalitet och upprepade trakasserier.

Enligt en enkät från Svenskt Näringsliv anser 55 procent av de tillfrågade företagen i Stockholm att brottsligheten är ett problem. Bland kvinnor är det 31 procent som känner sig otrygga där de bor.

Detta vill Moderaterna självklart ändra på. Vi menar att en del av lösningen finns i att säkerställa välskötta och attraktiva offentliga miljöer i staden, inte minst på och kring lokala centrum. Ett tillvägagångssätt som har rönt stor framgång i New York är inrättandet av så kallade Business Improvement Districts (BID). Det är en internationellt etablerad modell för fastighetsägarsamverkan mellan privat och offentlig sektor. Motiven till samarbete kan vara olika för olika platser, men målet är det samma; att skapa attraktiva och trygga platser. Moderaterna vill implementera en svensk modell på flertalet platser över hela Stockholm. Vi kallar det för *Trygg stad* – platssamverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra aktörer.

*Trygg stad* innebär att en mindre organisation sätts samman för att utveckla ett lokalt centrum. Organisationen har politiskt mandat för att ta hand om den specifika platsen. Syftet ska vara att utveckla och kvalitetssäkra en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla. Arbetet baseras på erfarenhet och kunskap från aktörer kring platsen, platsens historia och utmaningar. Fastighetsägarnas och handlarnas mångåriga dagliga erfarenheter kring vad som fungerar och inte fungerar på en plats, samt hur platsens besökare agerar, ska ligga till grund för erfarenhetsutbytet.

Vi föreslår att staden initialt börjar med 12 platser över hela Stockholm: Sergels torg, Husby, Rågsved, Farsta, Medborgarplatsen, Hässelby, Vårberg, Högdalen, Sättra, Kista, Tensta, Rinkeby. I arbetet ska ingå en anställd platsansvarig, städning, tillsyn, drift och underhåll, fysiska förbättringar, aktiviteter och tillfälliga möbleringar.

Ett av de viktigaste syftena med platssamverkan är att göra stadens offentliga miljöer tryggare. Därför kommer kontinuerliga trygghetsmätningar att vara en nyckelfaktor i arbetet. Sådana mätningar ska genomföras 1-2 gånger dagligen. Andra trygghetsmätningar kommer också att ske kontinuerligt för att följa den upplevda tryggheten. Målsättningen ska vara att 90 procent av de som vistas på platserna ska känna sig trygga oavsett tid på dygnet, och vi kommer inte att lämna platserna förrän detta mål har uppnåtts. Det är alltså ett långsiktigt arbete, som utgår ifrån att bygga positiva identiteter kring platser som idag är väldigt utsatta.



Med hänvisning till vad som ovan anförts yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar följande.

att uppdra åt berörda nämnder och bolag att starta planering och genomförande av konceptet *Trygg stad* utifrån anförandetexten ovan.

Stockholm den 1 november 2017

  
\_\_\_\_\_  
Anna König Jerlmyr (M)